

WEINGUT
BRÜGEL
FILETSTÜCK

Die Trauben des Silvaner Filetstück stammen aus einer kleinen Parzelle im Herzstück der Weinlage Greuther Bastel.

Der Keuperboden besitzt hier eine besonders karge, steinige und feingrusige Struktur. Er erwärmt sich sehr schnell und dient als guter Wärmespeicher. Dadurch treiben die Reben sehr früh aus und haben beste Voraussetzungen für eine lange Vegetationsperiode.

Die Wasserverfügbarkeit dieses Bodens dagegen ist gering. Besonders in den heißen Sommermonaten trocknen die oberen Bodenschichten schnell aus. Die Wurzeln finden nun nur noch wenige Wasserreserven und Mineralien in der Tiefe. Dadurch schränkt sich das oberirdische Wachstum der Reben sehr ein und die Trauben bleiben eher klein.

Darin steckt die besondere Qualität dieses Weinbergs. Die Erntemenge fällt hier deutlich geringer aus als in Rebflächen vergleichbarer Größe. Die kleinen Beeren aber besitzen durch ihren hohen Schalen- und Fruchtfleischanteil viele Geschmacks-
komponenten, sind intensiv konzentriert und reifen sehr gleichmäßig aus.

Mit intensiver Handarbeit und großem Aufwand pflegen wir diese Reben, um perfekte Trauben für einen hochwertigen Wein zu erhalten, der seinen Herkunfts-Charakter besonders verkörpert.

Deshalb ernten wir per Hand und verwenden ausschließlich gesunde und vollkommen gereifte Trauben.

Im Weingut werden die Beeren schonend von den Stielen getrennt und verbleiben einige Tage auf der Maische, um Geschmacksstoffe aus Fruchtfleisch und Beerenschale zu extrahieren. Nach dem Pressen wird der Traubensaft ins Holzfass eingelagert und spontan (durch Wildhefen) vergoren.

Um Harmonie und Komplexität zu entwickeln, reift unser Silvaner Filetstück mit Zeit und Geduld 12 Monate im Holzfass auf der Hefe und nach der Abfüllung weitere 12 Monate in der Flasche.

Wir freuen uns, Ihnen nun erstmals mit dem Jahrgang 2018 unser Silvaner Filetstück trocken vorzustellen.



Typische, kleinbeerige und hochreife Silvaner-Traube für Silvaner Filetstück (Foto: J. Jungkunst)

PRESSESTIMMEN
zum Silvaner Filetstück 2018

„Eine weitere Steigerung bringt der erstmals erzeugte Silvaner Filetstück, der aus dem Herzstück des Greuther Bastel stammt: Gute Konzentration, reife, reintönige Frucht, Fülle und Kraft, viel Substanz und gute Struktur - ein beeindruckender Silvaner.“



Weinführer Eichelmann
Deutschlands Weine 2021
Wein-Bewertung: 91 Punkte

„Harald Brügel schafft es, ganz unterschiedliche Stile herauszuarbeiten und dabei doch immer ganz bei sich zu bleiben. Der Silvaner Filetstück 2018 ist ein leiser Wein, der aber, wenn man ihm zuhört, eine ganze Symphonie der Eindrücke spielt. Sehr schön!“



Vinum Weinguide 2021
Wein-Bewertung: 90 Punkte

WEINGUT
BRÜGEL

VERKAUFS- & LIEFERBEDINGUNGEN

Mit Erscheinen dieser Weinliste verlieren alle bisherigen ihre Gültigkeit. Das Angebot ist freibleibend. Die genannten Preise verstehen sich in Euro inkl. MWSt., Glas und Verpackung. Aufträge sind von uns angenommen, sobald eine Bestätigung oder Rechnung erteilt ist.

Der Weinversand erfolgt in 6er, 12er, 15er und 18er Versandkartons, ab 90 Fl. per Spedition. Die Preise gelten innerhalb der Bundesrepublik Deutschland (Festland). Für Insellieferungen wird evtl. ein Frachtzuschlag erhoben.

Versandkosten (je Versandadresse):

bis 11 Flaschen	6,00 €
ab 12 Flaschen	frachtfrei
ab 350,00 € Auftragswert	frachtfrei und 3% Rabatt
ab 700,00 € Auftragswert	frachtfrei und 5% Rabatt

Bei Abholung ab Weingut gewähren wir eine Abholvergütung von 0,50 €/Flasche.

Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist Greuth, Gerichtsstand ist Kitzingen.

Neue Öffnungszeiten Vinothek/Verkauf:

Donnerstag bis Samstag:
09:00 - 12:00 und 13:00 - 17:00 Uhr

ab 01. Mai 2021

und nach Vereinbarung

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Weingut Brügel

Inh. Harald Brügel
Hauptstraße 49
97355 Castell-Greuth
Tel. 09383-7619
Fax. 09383-6733
Email: info@weingut-bruegel.de
Internet: www.weingut-bruegel.de

WEINE
FRÜHJAHR

2021



WEINGUT BRÜGEL GUTSWEINE				750 ml
2011	2020	MONALINA PINK trocken Dt. Wein 12,0 %vol SGL		6,00 € 8,00 €/l
2012	2020	MONALINA WEISS trocken 12,0 %vol SGL		6,00 € 8,00 €/l
2017	2020	SILVANER trocken 12,5 %vol SGL		6,30 € 8,40 €/l
1917M	2019	SILVANER trocken 13,0 %vol Magnum-BGD	1500 ml:	13,00 € 8,67 €/l
1715	2017	MONALINA ROT trocken 12,5 %vol SGL		6,80 € 9,07 €/l
1910		MONALINA SECCO 12,0 %vol SGL Dt. Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure		6,80 € 9,07 €/l
Literflaschen				1000 ml
2000	2020	MÜLLER-THURGAU trocken 12,0 %vol		5,70 €
1901	2019	MÜLLER-THURGAU 12,0 %vol		5,50 €
1903	2019	BACCHUS* 11,5 %vol		6,00 €
1802	2018	SILVANER* trocken 12,5 %vol		6,20 €

WEINGUT BRÜGEL ORTSWEINE				750 ml
2020	2020	GREUTH MÜLLER-THURGAU trocken 12,5 %vol SGL		7,50 € 10,00 €/l
1921	2019	CASTELL SILVANER trocken 13,5 %vol BB		7,50 € 10,00 €/l
2027	2020	GREUTH SILVANER trocken 13,0 %vol BB		8,00 € 10,67 €/l
1922	2019	ABTSWIND SILVANER trocken 13,5 %vol BB		8,00 € 10,67 €/l
1824	2018	GREUTH RIESLING trocken 12,5 %vol SGL		8,00 € 10,67 €/l
1834	2018	GREUTH RIESLING feinherb 12,0 %vol SGL	NEU	8,00 € 10,67 €/l
2025	2020	GREUTH SCHEUREBE trocken 12,5 %vol SGL		9,00 € 12,00 €/l
2050	2020	GREUTH GELBER MUSKATELLER trocken 13,0 %vol SGL		9,50 € 12,67 €/l
1860	2018	CASTELL DOMINA trocken 13,0 %vol BGD		9,50 € 12,67 €/l
1761	2017	GREUTH SPÄTBURGUNDER trocken 13,0 %vol BGD		10,00 € 13,33 €/l

WEINGUT BRÜGEL LAGENWEINE				750 ml
1941	2019	ABTSWINDER ALTENBERG SILVANER trocken 14,0 %vol SGL		11,00 € 14,67 €/l
1942	2019	ABTSWINDER ALTENBERG SILVANER Alte Reben trocken 13,5 %vol SGL		13,00 € 17,33 €/l
1855	2018	GREUTHER BASTEL SILVANER PUR trocken 13,5 %vol BGD		16,00 € 21,33 €/l
1859	2018	GREUTHER BASTEL SILVANER FILETSTÜCK	NEU	30,00 € 40,00 €/l
1844	2018	GREUTHER BASTEL RIESLING trocken 13,5 %vol SGL		11,50 € 15,33 €/l
1856	2018	GREUTHER BASTEL WEISSBURGUNDER PUR trocken 13,5 %vol BGD		16,00 € 21,33 €/l

WEINGUT BRÜGEL SPEZIALITÄTEN				750 ml
1757	2017	MAISCHE SILVANER trocken 12,0 %vol BGD		20,00 € 26,67 €/l

WEINGUT BRÜGEL EDELSÜSS				375 ml
1284	2012	GREUTHER BASTEL RIESLING Auslese Dt. Prädikatswein 9,0 %vol BGD		12,50 € 33,33 €/l
1584	2015	GREUTHER BASTEL RIESLING Beerenauslese Dt. Prädikatswein 9,0 %vol BGD		24,50 € 65,33 €/l
1880	2018	GREUTHER BASTEL GELBER MUSKATELLER Beerenauslese Dt. Prädikatswein 9,0 %vol BGD		35,00 € 93,33 €/l
1881	2018	GREUTHER BASTEL SPÄTBURGUNDER ROTWEIN Beerenauslese Dt. Prädikatswein 8,0 %vol BGD		35,00 € 93,33 €/l
1582	2015	SILVANER & RIESLING Trockenbeerenauslese Dt. Prädikatswein 7,0 %vol BGD		49,50 € 132,00 €/l

WEINGUT BRÜGEL SEKT				750 ml
1530	2015	RIESLING brut Dt. Sekt 48 Monate Hefelager 13,0 %vol		13,50 € 18,00 €/l
1451		SILVANER PUR brut nature Assemblage aus 2013, 2014 und 2015 Dt. Sekt 48 Monate Hefelager 13,0 %vol		19,50 € 26,00 €/l

Hinweis zur Allergenkennzeichnung: Alle Weine enthalten Sulfite.
* Die so gekennzeichneten Weine wachsen zum Teil in Weinbergen befreundeter Winzer.

Alle Weine gehören der Kategorie Deutscher Qualitätswein - Franken an (ausgenommen Monalina Pink, Secco, Sekt und Edelsüß).

Zeichenerklärung: BB = Bocksbeutel | BGD = Burgunderflasche | SGL = Schlegelflasche